PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «26» сентября 2011                                                                                    № 1671
г. Тверь

О внесении изменений в городскую целевую программу «Тверь – город равных возможностей на период 2011-2013 годы»
В связи с уточнением отдельных мероприятий городской целевой программы «Тверь-город равных возможностей на период 2011-2013 годы» и, соответственно, объема их финансирования,  руководствуясь статьей 179  Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 42 Положения о бюджетном процессе в городе Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 21.06.2011 №179,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.Внести в городскую целевую программу «Тверь – город равных возможностей на период  2011-2013 годы», утвержденную постановлением  администрации города Твери от 03.12.2010 №2605 «Об утверждении городской целевой программы «Тверь – город равных возможностей на период 2011-2013 годы», следующие изменения:

1.1.изложить пункты 6,7,9 раздела I «Создание безбарьерной среды», пункты 5.5 и 5.6 раздела II«Беспрепятственный доступ к образованию» и пункт 7.4 раздела V. «Социокультурная реабилитация инвалидов, спорт и туризм» перечня мероприятий Программы в редакции согласно приложению  к настоящему постановлению;

1.2.строку Паспорта Программы «Исполнители мероприятий Программы» дополнить словами «управление по благоустройству и дорожному хозяйству администрации города».
2.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Борисова А.В.
Глава администрации города                                                                       В.Б. Толоко

Приложение

к постановлению  администрации города

от «26» сентября 2011 года  № 1671
Приложение

к городской целевой программе

«Тверь – город равных возможностей
на период 2011 - 2013 годы»

Изменения п. 6,7,9 раздела I,  п. 5.5, 5.6 раздела II и п. 7.4 раздела V
перечня мероприятий городской целевой программы
 « Тверь – город равных возможностей на период 2011 – 2013 годы»
тыс.руб.
	№ п\п
	Наименование  мероприятий программы
	Объем финансирования программы из бюджета город по годам
	Ожидаемый эффект (значение интегрального, комплексного, частного показателей и индикатора достижения цели, решения задачи, реализации программы и мероприятия, качественная оценка)
	Муниципальный заказчик, бюджетополучатель, исполнитель

	Всего
	2011 год

	2012 год

	2013

год

	Наименование показателя (размерность)
	Плановое знач. показателя на весь период действ.программы
	Плановое значение показателя по годам

	2011

год

	2012-год

	2013ггод

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Раздел I Создание безбарьерной среды
	14081,5
	11906,5
	1175,0
	1000,0
	Кол-во объектов

	55

	32
	13
	10

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	6.
	Обустройство пандусов, всего:

в том числе:

- подъезд жилого дома по ул. Ленина, д.32 (проживает Почетный гражданин города Твери Белякова В.В.);

-обустройство пандуса помещения Совета ветеранов и Общества инвалидов Пролетарского района (ул.М.Конева);
	1525,0

75,0

150,0

	850,0

75,0

150,0

	375,0

-

-

	300,0

-

-

	Кол-во объектов
	1

2

	1

2

	Администрация Пролетарского района

	-обустройство спуска- пандуса на балюстраде (наб. А.Никитина);

-обустройство пандусов на наб.

А.Никитина

 ул. Горького с прилегающими скверами

	282,0

435,0

583,00
	282,0

660,0

283,0
	-

225,0

150,0
	-

150,0

150,0
	Кол-во объектов
	1

9

24

	1

4

20

	-
3

2
	-
2

2
	Администрация Заволжского района

	7.
	Обустройство  светофоров звуковыми сигналами по отдельному списку, согласованному с администрациями районов города и  ГИБДД
	В рамках ГЦП «Обеспечение безопасности дорожного движения 2011- 2013 годы»

	Доступность пешеходных переходов для слабовидящих граждан.

	Управление по благоустройству и дорожному хозяйству

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	9.
	Контроль за обеспечением доступности для маломобильных групп населения пешеходных путей при проведении ремонта покрытий дорог и тротуаров и их строительстве. (Оформить поручением Главы администрации города)
	Без финансирования
	-
	-
	-
	Доступность пешеходных путей для маломобильных групп

	Администрации районов

города;

Департамент архитектуры и строительства администрации города

Управление по благоустройству и дорожному хозяйству

	Раздел II Безпрепятственный доступ к образованию.
	100,0
	75,0
	25,0

	Развитие системы непрерывного воспитания и развития детей- инвалидов. Реализация государственного стандарта образования для детей- инвалидов.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	5.5.
	Обучение педагогов непосредственно осуществляющих дистанционное обучение.
	70,0
	45,0
	25,0
	-
	Кол-во

обученных педагогов (чел.)
	18
	12
	6
	-
	Управление образования администрации города

	5.6.
	Заправка картриджей учителям и школьникам, участвующим в проекте дистанционного обучения детей – инвалидов.
	30,0
	30,0
	-
	-
	Кол-во заправленных картриджей
	10
	10
	-

	Управление образования администрации города

	Раздел V. Социокультурная реабилитация инвалидов, спорт и туризм.
	3225,0
	1615,0
	1060,0
	550,0
	Развитие адаптивной физической культуры для инвалидов.

Применение инновационных технологий в реабилитации детей инвалидов

	Управление по культуре спорту и делам молодежи администрации города

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	4.
	Создание центра обслуживания инвалидов на базе библиотеки – филиала №2 им. М.Е. Салтыкова- Щедрина:

-обеспечение людям с ограниченными возможностями равноценного доступа к услугам библиотеки (приобретение специализированного оборудования, переоборудование входных групп, ремонт помещений, ремонт системы отопления)
	1210,0
	850,0
	360,0
	-
	Социальная реабилитация инвалидов ,в том числе детей инвалидов

Доступность объекта для маломобильных групп населения

	Управление по культуре спорту и делам молодежи администрации города

	28709,5
	14972,5
	7431,0
	6306,0

Начальник департамента  здравоохранения

и социальной политики администрации города                                                                            И.В. Барышев